1

证券代码: 300151          证券简称：昌红科技        公告编号：2024-038

债券代码: 123109          债券简称: 昌红转债

深圳市昌红科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市昌红科技股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2024 年 7 月 5 日召开

第六届董事会第九次会议、第六届监事会第九次会议审议通过了《关于为全资子

公司提供担保的议案》，该事项无需提交公司股东大会审议。现将有关情况公告

如下：

一、担保情况概述

为支持子公司的业务发展，公司拟为全资子公司硕昌（浙江）精密塑料制品

有限公司（以下简称“浙江硕昌”）向供应商上海伊藤忠商事有限公司提供在商

品买卖时所承担的债务提供最高债权额 384 万元人民币之内的不可撤销的连带

保证责任。相关担保事项以正式签署的担保协议为准。

公司于 2024 年 7 月 5 日召开第六届董事会第九次会议、第六届监事会第九

次会议审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》。根据《上市公司监管

指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指引第 2 号——

创业板上市公司规范运作》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定，本

次对外担保事项在公司董事会决策权限范围内，无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：硕昌（浙江）精密塑料制品有限公司

2、统一社会信用代码：91330604MAC6DGE32T

3、成立时间：2023 年 01 月 09 日

4、企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

5、注册地址：浙江省绍兴市上虞区杭州湾经济技术开发区康阳大道 26 号第

 2

7 号厂房内南侧 1-2 层（住所申报）

6、注册资本：5,000 万元人民币

7、法定代表人：徐燕平

8、经营范围：一般项目：塑料制品制造；塑料制品销售；模具制造；模具

销售；塑料包装箱及容器制造；货物进出口；技术进出口；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）。

9、股本结构：为公司的全资子公司

10、主要财务数据：

                                                              单位：万元

项目 2023 年 12 月 31 日（经审计） 2024 年 3 月 31 日（未经审计）

资产总额 6,731.09 6,920.78

负债总额 2,786.42 2,733.63

所有者权益 3,944.67 4,187.16

项目 2023 年 1 月-12 月（经审计） 2024 年 1 月-3 月（未经审计）

营业收入 2,588.85 2,513.17

利润总额 -105.33 272.80

净利润 -86.35 230.42

11、影响被担保人偿债能力的重大或有事项：无

12、是否为失信被执行人：否

三、担保协议的主要内容

1、债权人：上海伊藤忠商事有限公司

2、保证人：深圳市昌红科技股份有限公司

3、债务人：硕昌（浙江）精密塑料制品有限公司

4、保证方式：连带保证责任担保

5、保证期间：自担保合同生效之日起至主合同项下债务履行期届满之日后

3 年止。

公司目前尚未签订相关担保协议，协议的具体内容以实际签署为准。

四、累计对外担保余额

截止本公告披露日，公司及子公司累计对外担保余额为 3,732.00 万元（不包

括此次担保事项），占最近一期经审计净资产的 2.27%。其中，公司为深圳市柏

 3

明胜医疗器械有限公司向银行借款提供的担保余额 3,000.00 万元、公司为浙江

硕昌向供应商三井塑料贸易（上海）有限公司提供在买卖合同下所承担的债务提

供最高额人民币 150 万元额度内的不可撤销的连带责任保证，向供应商上海伊藤

忠商事有限公司提供在商品买卖时所承担的债务提供最高债权额 582 万元人民

币之内的不可撤销的连带保证责任。

公司及子公司无逾期担保金额、无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉

而应承担的损失金额等。

五、专项意见

（一）董事会意见

本次公司为浙江硕昌提供担保额度，有助于解决子公司业务发展需求，保障

相关业务顺利开展，促进其持续、稳健发展，符合公司整体利益。公司为合并报

表范围内的全资子公司提供担保的总体风险处于可控制范围之内，不存在与中国

证监会相关规定及《公司章程》相违背的情况，不存在损害公司和全体股东，特

别是中小股东利益的情形。

（二）监事会意见

同意公司为浙江硕昌担保的事项。本次担保事项有利于促进浙江硕昌的经

营持续、稳健发展。浙江硕昌为公司合并范围内的全资子公司，财务风险处于

可控范围之内，本次担保内容及决策程序符合有关法律、法规、规范性文件以

及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

六、备查文件

1、第六届董事会第九次会议决议；

2、第六届监事会第九次会议决议。

特此公告。

深圳市昌红科技股份有限公司董事会

                                                  2024 年 7 月 5 日